

OG.0002.4.2023

**PROTOKÓŁ NR XL/23
SESJI RADY GMINY ORLA
z dnia 30 czerwca 2023 r.**

Obrady XL Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury w Orli w godzinach od 10⁰⁰ – 11²². W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odziejewicz – Sekretarz Gminy, Pani Luba Nowik Skarbnik Gminy, Pani Zenaida Nowicka – starszy pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska starszy inspektor Urzędu Gminy Orla.

Obradom przewodniczył **Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy**. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XL sesji. Następnie powitał radnych, osoby zaproszone, sołtysów, mieszkańców. Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a obrady Rady są prawomocne.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

Wójt Gminy zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w ust. 5 litery e) w brzmieniu: „zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla”.

Wójt wyjaśnił, że radnym znane są przesłanki powstania projektu uchwały, który omówiono na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w ust. 5 litery e) w brzmieniu: „zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla”. Stwierdził, iż 15 głosami „za, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” wniosek został przyjęty.

Do porządku obrad innych wniosków nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 15 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 przyjęła następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
 - a) w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023,
 - b) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim,
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla położonej w obrębie Mikłasze,
 - d) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,
 - e) zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Wolne wnioski i informacje.

8. Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. Zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu bez odczytania. Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXXIX/23 sesji Rady Gminy Orla z dnia 19 maja 2023 r.

Ad. 4. W związku z tym iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący Rady Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 5. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad - „Podjęcia uchwał”. Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023.

W zarządzonym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XL/366/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim.

Wójt Gminy oznajmił, iż podjęcie uchwały ma na celu udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim w formie pracy sprzętu, polegającej na bieżącym utrzymaniu – obkasaniu i odkrzaczaniu poboczy dróg powiatowych, położonych na terenie gminy Orla. Dodał, że działania te będą wykonywane w miarę potrzeb, okazjonalnie, poinformował też, że sprzęt nie będzie wysyłany na drogi żwirowe, gdyż ulega on awarii.

W związku z brakiem pytań i uwag w zarządzonym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 1 - „wstrz. się” **uchwała Nr XL/367/23 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim,** została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla położonej w obrębie Mikłasze.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość położoną w Orli. Osoba fizyczna, będąca użytkownikiem wieczystym tej nieruchomości, mająca własność do budynku, a nie do gruntu, złożyła wniosek do Urzędu Gminy o nabycie prawa własności. Dodał, że na chwilę obecną wartość wykupu stanowi 40% wartości nieruchomości, oszacowanej przez rzeczoznawcę majątkowego.

W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XL/368/23 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Orla położonej w obrębie Mikłasze.**

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż kolejny wniesiony pod obrady Rady projekt uchwały dotyczy uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Wójt Gminy poinformował, że z dniem 31 lipca b.r. kończy się projekt w zakresie bieżącego utrzymania Dziennego Domu Pomocy w Orli. Przypomniał, że Gmina Orla otrzymała dofinansowanie na budowę DDP oraz na jego bieżące utrzymanie. W projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, w zależności od sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Dodał, że rozważano stałą

opłatę, jednak przepisy prawne nie pozwalają na tego typu działania. W lipcu b.r. zostanie przeprowadzony nowy nabór osób, a zainteresowane osoby mogą zgłaszać się do GOPS w Orli.

Głos zabrała Pani Zenaida Nowicka starszy pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli. Poinformowała, że analiza została przeprowadzona w oparciu o dane osób, które obecnie korzystają z usług DDP w Orli. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, kryterium dochodowe w 2023 r. osoby samotnie gospodarującej wynosi 776,00 zł, w tym przypadku pobyt będzie nieodpłatny. Do obliczania dochodu brane są pod uwagę emerytura lub renta, dodatek lub zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie uzupełniające. W nowym okresie podopiecznym będzie zapewniony tylko obiad. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do GOPS o przeliczenie dochodu. Wójt dodał że, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność będzie ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0 podjęła **uchwałę Nr XL/369/23 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ostatnią uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla, omówił na prośbę Przewodniczącego Rady, Wójt Gminy. Poinformował, iż uchwała o ustanowieniu stypendium Wójta Gminy Orla została podjęta w 2017 r. Stypendium przysługuje za wyniki w nauce i sporcie. Mając na uwadze dotychczasowe osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej w Orli - III miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym (turniej nie kwalifikuje się do osiągnięć sportowych), przygotowano projekt uchwały dopisując osiągnięcia uczniów w konkursach na szczeblu, co najmniej wojewódzkim obejmujących elementy sportu i sprawnościowe. Proponuje się również zmianę zasad jego przyznawania i wypłacania – stypendium miałyby być przyznawane w okresie półrocznym.

W związku z tym, iż radni nie zgłoszili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Głosami 15 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła **uchwałę Nr XL/370/23 zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Orla.**

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Leon Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) w dniu 30 maja 2023 r. Gmina Orla ogłosiła kolejne postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: **„Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Orla”**. Termin składania ofert upłynął w dniu 20 czerwca 2023 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta od Konsorcjum Firm PB CONTRACT SP. z o. o. z Białegostoku oraz Grupy Drogowej Podlasie Sp. z o. o. również z Białegostoku, opiewająca na kwotę 9 884 081,99 zł. Ponadto, Gmina Orla zleciła firmie GEO-DAR Usługi Geologiczne Dariusz Luks z Warszawy wykonanie odwiertów oraz badań geologicznych w celu uzyskania informacji podłożu. Opracowanie to dostarczy kompleksowych informacji na temat parametrów gruntu, co będzie stanowiło podstawę do prawidłowego zaprojektowania posadowienia zbiornika retencyjnego. Koszt wykonania przedmiotowych badań geologicznych to 14 145,00 zł brutto; Wszystkie procedury są już dopięte. Wójt przypomniał, że zadanie ma być realizowane metodą zaprojektuj i wybuduj, na które Gmina pozyskała 5 mln złotych. Stwierdził, będą czynione kroki, w celu pozyskania innych środków finansowych, aby obniżyć wkład własny. Zapewnił, że

zbiornik powstanie, a rozpoczęcie inwestycji planowane jest na 2023 r., a jej zakończenie pod koniec 2024 r.;

- 2) 31 maja 2023 r. została zawarta umowa na realizację zadania pn.: **„Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Dydule” w ramach realizacji inwestycji polegającej na „Uporządkowaniu gospodarki wodno - ściekowej w miejscowości Dydule gm. Orla”**. Wykonawcą zadania jest Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Siemiatyczach. Zadanie ma zostać wykonane do dnia 30 sierpnia 2024 r. za kwotę 1 943 400,00 zł brutto. Na realizację zadania Gmina Orla pozyskała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 98% kosztów realizacji zadania. Wójt poinformował, iż chce spotkać się z mieszkańcami osiedla w Dydulach i wyjaśnić, dlaczego z projektu nie można zrobić kanalizacji w tym miejscu. Podkreślił, iż w mieszczącym się tam budynku wielorodzinnym jest 7 mieszkań własnościowych. Gmina Orla ma tylko udział w ulicy osiedlowej, więc tylko ją może naprawiać. Jest ogłoszony nowy program umożliwiający pozyskanie 2 mln złotych, stąd też będzie chciał omówić te kwestie z mieszkańcami bloku w Dydulach;
- 3) 7 czerwca 2023 r. Gmina Orla ogłosiła postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: **„Budowa studni głębinowej na terenie pompowni wody w miejscowości Oleksze” realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Orla”**. Termin składania ofert upłynął w dniu 23 czerwca 2023 r., w wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty od Wykonawców: Zakład Usług Studziennych z Kielc na kwotę 643 132,36 zł brutto, Przedsiębiorstwo Geologiczne „TRAP” Kazimierz Figarski z miejscowości Porosły-Kolonia na kwotę 642 877,95 zł brutto oraz Automatyka Arkadiusz Czyżewski z miejscowości Świerże-Leśniewek na kwotę 516 600,00 zł brutto. W chwili obecnej trwa badanie najkorzystniejszej oferty pod względem spełniania warunków udziału w postępowaniu. Przedmiotowe zadanie jest dofinansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych (w naszym przypadku 100% kosztów netto); Poinformował, iż Gmina Bielsk Podlaski dołoży do inwestycji 193 865 zł, odzewu z Gminy Boćki w tej kwestii nie ma, ponoć rozważane jest odłączenie się od Gminy Orla;
- 4) w dniu 16 czerwca 2023 r. został wyłoniony wykonawca zadania pn.: **„Rewitalizacja centrum miejscowości Orla wraz z budową miejsca do organizacji festynów plenerowych”**. Najtańszą ofertę w przedmiotowym postępowaniu na kwotę 5 284 605,33 zł brutto złożyło Konsorcjum firm Instytut Doradztwa Inwestycyjnego Robert Żyliński z Białegostoku oraz Usługi Wykonawczo Projektowe Adam Kłoskowski również z Białegostoku. Jednak w toku badania ofert Wykonawca nie spełnił warunków udziału w postępowaniu i jego oferta została odrzucona. W przyszłym tygodniu zostanie zawarta umowa na realizację przedmiotowej inwestycji z drugim w kolejności pod względem ceny Wykonawcą, który spełnił warunki udziału w postępowaniu, tj. Konsorcjum firm: Firma Usługowo Budowlana WRÓBLEWSKI Andrzej Wróblewski z Bielska Podlaskiego oraz Tomczuk Krzysztof Usługi Budowlane, Projektowe i Kosztorysowe z Ciechanowca. Zadanie zostanie wykonane do dnia 29 marca 2024 r. za kwotę 5 827 000,01 zł brutto. Podkreślił, że z uwagi na fakt, iż centrum Orli znajduje się w strefie konserwatorskiej, wszystkie projekty muszą być uzgadniane z Konserwatorem zabytków. Będzie też chciał skonsultować projekt z mieszkańcami;
- 5) 16 czerwca 2023 r. dokonano odbioru końcowego wykonanych robót budowlanych dla inwestycji pn.: **„Dostosowania budynku Urzędu Gminy Orla do potrzeb osób niepełnosprawnych”**. W ramach przedmiotowego zadania w budynku Urzędu Gminy Orla został dobudowany szyb windy oraz zamontowana winda, utwardzono dojście do windy, a także wyznaczono miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Na każdym piętrze budynku dostosowano toalety do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wymieniono na szersze drzwi wewnętrzne na pierwszym piętrze oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Wykonawcą zadania była firma WIKBUD Wiesław z Kiśluk z Siemiatycz. Koszt zadania wyniósł 858 440,15

zł brutto, z czego wkład własny - 408 440,15 zł, natomiast 150 000,00 zł to dofinansowanie z PFRON oraz 300 000,00 zł – dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego; Na chwilę obecną trwa drobny remont w budynku;

- 6) w związku z podjętą przez Radę Gminy Orla uchwałą Nr XXXIX/365/23 z dnia 19 maja 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla” w zakresie stref rozmieszczenia odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Orla, w dniu 31 maja 2023 r. zostało opublikowane Obwieszczenie Wójta Gminy Orla o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla”, w którym zawiadomiono o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. zmiany studium oraz możliwości składania wniosków do zmiany Studium w terminie do dnia 26 czerwca 2023 r. W wyznaczonym terminie wpłynęły cztery wnioski od firm zainteresowanych umieszczeniem odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Orla;
- 7) w dniu 19 czerwca 2023 r. zostało opublikowane zapytanie ofertowe na opracowanie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla w zakresie stref rozmieszczenia odnawialnych źródeł energii na terenie obejmującym obszar całej gminy Orla. Termin składania ofert upłynął w dniu 27 czerwca 2023 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta opiewająca na kwotę 80 000,00 zł brutto;
- 8) trwa realizacja zadania z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 r. Z otrzymanej dotacji celowej dla czterech KGW działających na terenie Gminy Orla zostały zakupione sprzęty AGD. Zgodnie z założeniami projektu, nabyty sprzęt ma być wykorzystany podczas wydarzeń informacyjnych nt.: przeciwdziałania przyczynom przestępczości, organizowanych przez Gminę przy udziale KGW. Dotychczas przeprowadzono następujące akcje informacyjne:
 - w dniu 3 czerwca 2023 r. podczas Pikniku Rodzinnego w Orli została przeprowadzona akcja na temat „Cyberbezpieczeństwa” podczas której odbyła się pogadanka wygłoszona przez przedstawiciela KPP w Bielsku Podlaskim, wśród rodziców rozdysponowano materiały edukacyjne;
 - w dniu 6 czerwca 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Malinnikach miały miejsce warsztaty dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Przeciwdziałanie przestępstwom na szkodę osób małoletnich”. Uczestnicy wykonali plakaty nawiązujące do omawianego tematu,;
 - w dniu 10 czerwca 2023 r. podczas festynu w Koszkach została miała miejsce akcja informacyjna pod hasłem „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” z udziałem przedstawiciela Policji – Specjalisty w ruchu drogowym. Przeprowadzony został także quiz z nagrodami oraz pokaz udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu Podlaskiego Stowarzyszenia Młoda Krew.

Wszystkie powyższe wydarzenia umilił poczęstunek przygotowany przez poszczególne Koła Gospodyń Wiejskich z wykorzystaniem nabytych sprzętów. Pozostałe akcje informacyjne zostaną zrealizowane do 12 sierpnia 2023 r. Najbliższe wydarzenie odbędzie się 2 lipca 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Spiczkach; 5 sierpnia br. podczas festynu Orłańskie Spotkania w Orli, będzie miało miejsce podsumowanie działań zrealizowanych do tego czasu;

Wójt, poruszył ponadto:

- 1) kwestie obkaszania poboczy dróg powiatowych na terenie gminy. Poinformował, iż Urząd interweniuje w tych kwestiach, ale sołtysi i radni również mogą zgłaszać potrzeby do powiatu;
- 2) od 1 lipca 2023 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa, dająca możliwość ubiegania się o świadczenie sołeckie. Świadczenie przysługiwać będzie w wysokości 300 zł miesięcznie osobie, która spełnia łącznie następujące warunki:
 - pełniła funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez okres co najmniej dwóch kadencji nie mniej niż przez 8 lat;

- osiągnęła wiek: w przypadku kobiet – 60 lat, w przypadku mężczyzn – 65 lat.

Nadmienił, że wnioski o wydanie zaświadczenia potwierdzającego pełnienie funkcji sołtysa należy składać w Urzędzie Gminy Orla.

W dalszej części Pani Zenaida Nowicka starszy pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli, poinformowała, iż wzorem lat ubiegłych rusza Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa współfinansowany ze środków UE. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmuje wnioski o wydanie skierowania osobom najbardziej potrzebującym. Żywność będzie wydawana w Kościele Najświętszej *Opatrzności Bożej w Bielsku Podlaskim* - Kaplicy w Orli, Związku Emerytów i Rencistów w Bielsku Podlaskim oraz w Zborze Kościoła baptystów w Bielsku Podlaskim.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawione informacje.

Ad. 6. W punkcie wolne wnioski i informacje Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż głos podczas sesji może zabrać osoba spoza Rady, po uprzednim zgłoszeniu Przewodniczącemu przed sesją. Następnie głos zabrali:

Pan Antoni Gołub sołtys wsi Dydule zapytał, kto chce wykupić wieczyste użytkowanie nieruchomości w obrębie Mikłasz oraz zapytał ile m² obejmie zbiornik retencyjny.

Wójt Gminy poinformował, iż dane osoby fizycznej nie podlegają udostępnieniu. Odnosząc się do wielkości zbiornika, Wójt poinformował, iż teren jest rozległy 7-8 ha.

Sołtys sołectwa Dydule zauważył, że wydobycie ziemi z takiego terenu będzie bardzo dużo kosztowało.

Wójt Gminy poinformował, iż przedsiębiorca, który będzie realizował inwestycję przelicza i szacuje wszystkie koszty.

Pani Olga Młodzianowska sołtys wsi Koszki zapytała, czy będzie organizowany transport do DDP w Orli. Poruszyła też kwestię działki we wsi.

Wójt Gminy poinformował, iż organizacja transportu do DDP w Orli będzie zależna od ilości osób chętnych z terenu Gminy Orla. Korzystając z okazji Wójt podziękował za pomoc w organizacji festynu w Koszkach. Podziękował GOK w Orli na czele z Panią Urszulą Janieł, KGW, mieszkańcom Koszek, radnej. Festyn odbył się na nieruchomości wcześniej gminnej, obecnie należącej do osoby prywatnej, która przeznaczyła ją do sprzedaży. Nadmienił, że na chwilę obecną nie stać gminy na jej zakup, ani innej działki, gdyż są inne zobowiązania inwestycyjne. Temat omówi z radnymi.

Radny Dariusz Wasiluk zapytał, jak wygląda kwestia prac naprawczych przepustu w Malinnikach. Do dnia dzisiejszego nic nie zrobiono, a termin upływa 30.06. 2023 r.

Wójt Gminy poinformował, że GDDKiA zwróciła się z prośbą o przedłużenie terminu do końca lipca b.r. Jeśli nie zrealizują nakazu, są jeszcze narzędzia prawne.

Innych wypowiedzi nie odnotowano

Ad. 7. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

Protokołowała

Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska

Grzegorz Warchoł